02122.001920/2025-51
Número Sei:022070673

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IMPERATRIZ
Rua Rafael Almeida, nº 580, prédio do INCRA, - Bairro Bacuri -  Imperatriz - CEP 65916-026

Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA ETAPA 1 - ANÁLISE CURRICULAR - EDITAL Nº 1/2025 - ICMBIO NGI

IMPERATRIZ - MA

Aos 10 de setembro de 2025, reuniram-se os servidores públicos: Fernúbia Lopes Ferreira, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1724418, José Jagno
Rodrigues Nepomuceno, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1714528, Ivan Lima Verde Junior,  Técnico Ambiental, Matrícula SIAPE nº 0684539
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATAs para o ICMBio NGI
Imperatriz-MA, designados pela Portaria de Nº 3024, de 04 de agosto de 2025, conforme processo ICMBio n° 02122.001920/2025-51
Após a realização Etapa 1 - Análise Curricular nesta Unidade, de caráter eliminatório e classificatório, esta Comissão analisou os resultados dos referidos
testes, e considerando os critérios de avaliação e classificação presentes no Edital de Seleção nº 01/2025 (021941600), esta Comissão RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA,  Apoio a Fiscalização
Ambiental - Nível III conforme planilhas de classificação da Etapa 1 - Análise Curicular (SEI 021941600):

                                                                           1.1.  CANDIDATOS CLASSIFICADOS APTOS PARA ETAPA 2 - TESTE DE AVALIAÇÃO ESCRITA (TAE) DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, CONFORME ITEM 4.1.6 DO EDITAL

NOME DO(A) CANDIDATO CPF NOTA - Etapa 1
Análise Curricular

RESULTADO - CLASSIFICADOS / DESCLASSIFICADOS

ALESSANDRO CORTEZ SANTOS ***.609.*83-** 42 CLASSIFICADO(a)

AMANDA VITORIA SILVA PEREIRA ***.036.*03-** 48 CLASSIFICADO(a)

ANA CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA SOUSA ***.771.*53-** 45 CLASSIFICADO(a)

CARMEN COSTA SANTOS ***.282.*73-** 42 CLASSIFICADO(a)

DAYLLAN FELIPE SILVA CARLOS ***.321.*63-** 42 CLASSIFICADO(a)

EDSON MENDES DE MELO ***.828.*93-** 47 CLASSIFICADO(a)

FRANCISCO GOMES VIEIRA DIAS ***.348.*93-** 47 CLASSIFICADO(a)

FRANCISCO LOURENÇO DE OLIVEIRA SOUSA ***.351.*73-** 156 CLASSIFICADO(a)

GUILHERME DA SILVA NOGUEIRA ***.011.*43-** 40 CLASSIFICADO(a)

JHONANTAN DA SILVA BEZERRA ***.246.*73-** 44 CLASSIFICADO(a)

LUCAS CARREIRO SILVA AZEVEDO ***.629.*73-** 54,7 CLASSIFICADO(a)

LUIZ PAULO DE SOUSA RODRIGUES ***.526.*83-** 45 CLASSIFICADO(a)

MAGNO LEITE MORAES DOS SANTOS ***.885.*47-** 40 CLASSIFICADO(a)

MANOEL LUIS DE SOUZA NETO ***.429.*62-** 42 CLASSIFICADO(a)

MIRELY CARVALHO DE ALCANTARA PONTES ***.992.*03-** 45 CLASSIFICADO(a)

SAMIRA LIMA SANTOS ***.237.*53-** 45 CLASSIFICADO(a)

TAIS LIMA DA SILVA OLIVEIRA ***.367.*73-** 45 CLASSIFICADO(a)

TAMIRES LIMA DA SILVA SANTOS ***.036.*23-** 54,9 CLASSIFICADO(a)

VALDEMILSON DOS SANTOS BARROS ***.379.*23-** 108,9 CLASSIFICADO(a)

WELIDA COSTA SANTOS ***.945.*23-** 44 CLASSIFICADO(a)

                                                                           1.2  CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS - ITEM 4.1.6 DO EDITAL

NOME DO(A) CANDIDATO CPF NOTA - Etapa 1 Análise
Curricular

RESULTADO - CLASSIFICADOS / DESCLASSIFICADOS

ADAO IGOR MEDRADO DA SILVA ***.270.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

ANA CAROLINE SILVA ALMEIDA ***.774.*11-** 05 DESCLASSIFICADO(a)

ANDREIA LUCIANA MARTINS SALDANHA ***.345.*62-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

11/09/2025, 15:50 SEI/ICMBio - 022070673 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22910084&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=87c… 1/3

ANTONIO JOSE SOARES FERREIRA ***.519.*73-** 10 DESCLASSIFICADO(a)

ANTONIO SANTANA DA SILVA AGUIAR JUNIOR ***.945.*13-** 10 DESCLASSIFICADO(a)

CARLA REGINA SILVA ROCHA ***.919.*23-** 04 DESCLASSIFICADO(a)

CRISTIANO JACKSON SILVA CARNEIRO ***.750.*53-** 27 DESCLASSIFICADO(a)

CRIZALIDA SALES DA SILVA ***.676.*03-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

CRSITIANO JACKSON SILVA CARNEIRO ***.750.*53-** 13 DESCLASSIFICADO(a)

DANIEL COIMBRA SILVA ***.050.*83-** 01 DESCLASSIFICADO(a)

DAVID MIGUEL DE OLIVEIRA SOUSA ***.085.*33-** 38 DESCLASSIFICADO(a)

DEUSEILSON SOUZA OLIVEIRA ***.664.*93-** 06 DESCLASSIFICADO(a)

DEUSILENE SOUSA DE MORAIS ***.480.*43-** 35 DESCLASSIFICADO(a)

DIEGO SOUSA MENDES ***.477.*43-** 25 DESCLASSIFICADO(a)

DIONY DE FRANÇA BARROSO ***.162.*78-** 05 DESCLASSIFICADO(a)

DOUGLA MARQUES DOS SANTOS CARVALHO ***.930.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

EBENESIO DOS REIS CASTRO ***.384.*61-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

EDWY FERNANDO ARAUJO CONCEIÇÃO ***.510.*63-** 00 DESCLASSIFICADO(a)

ELZA KEIKO FURUYA PACHECO ***.072.*38-** 07 DESCLASSIFICADO(a)

EMANUEL BORGES CUNHA ***.781.*73-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

EUZEBIO BANDEIRA BARROS NETO ***.525.*53-** 05 DESCLASSIFICADO(a)

FERNANDO DERIK BASTOS VIANA ***.924.*13-** 10 DESCLASSIFICADO(a)

FRANCISCO DE ASSIS SOARES FILHO ***.828.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

FRANCISCO DO NASCIMENTO OLIVEIRA ***.564.*23-** 05 DESCLASSIFICADO(a)

FRANCISCO MONTEIRO GOMES ***.355.*53-** 17 DESCLASSIFICADO(a)

GABRIEL DOS SANTOS LEONEL ***.380.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

GEAN DO LAGO CONCEIÇÃO ***.960.*73-** 05 DESCLASSIFICADO(a)

GERALDO DA SILVA COSTA ***.776.*03-** 26 DESCLASSIFICADO(a)

GLEISON DA SILVA PERES ***.944.*13-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

HELBERT DO ESPIRITO SANTO BARBOSA JUNIOR ***.798.*12-** 31 DESCLASSIFICADO(a)

HUMBERTO SANTOS MORAIS ***.924.*11-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

ISAIAS DA COSTA BARROS FILHO ***.371.*93-** 00 DESCLASSIFICADO(a)

JAIRO CARVALHO SILVA ***.975.*33-** 25 DESCLASSIFICADO(a)

JOÃO SANTOS DE OLIVEIRA ***.550.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

JONE SANTOS AGUIAR ***.477.*43-** 06 DESCLASSIFICADO(a)

JONES PEREIRA LIMA ***.915.*43-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

KALINE DE SOUSA SILVA ***.538.*01-** 00 DESCLASSIFICADO(a)

KELLE DOS SANTOS DE SOUZA ***.119.*23-** 13 DESCLASSIFICADO(a)

KELLY MARQUES ALVIM ***.436.*13-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

KEVIN ANDERSON SILVA E SILVA ***.359.*33-** 05 DESCLASSIFICADO(a)

LAIANE SILVA MIRANDA GARCIA ***.555.*43-** 12 DESCLASSIFICADO(a)

LARISSA FIGUEREDO SANTOS ***.611.*93-** 00 DESCLASSIFICADO(a)

LARISSA SARAIVA RODRIGUES ***.670.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

LAURA DA SILVA CARVALHO ***.834.*20-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

LEIDIANE DOS SANTOS SILVA ***.839.*33-** 23 DESCLASSIFICADO(a)

LINEKER CONCEIÇÃO DE SOUSA ***.654.*43-** 00 DESCLASSIFICADO(a)

LUCAS GUEDES DE AGUIAR ***.265.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

LUCAS MENDES FERREIRA ***.610.*13-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

LUÍZA FERNANDA SOARES RODRIGUES ***.494.*66-** 04 DESCLASSIFICADO(a)

MÁRCIO ROGÉRIO SILVA RODRIGUES ***.468.*57-** 18,5 DESCLASSIFICADO(a)

MARIA DO SOCORRO GOMES DE ARAUJO ***.664.*93-** 02 DESCLASSIFICADO(a)

MARIA NATHÁLIA MOREIRA ROMÃO ***.321.*11-** 00 DESCLASSIFICADO(a)

MARIANE NUNES ARAÚJO BARROSO ***.399.*33-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

MATEUS WANDERSON BARBOSA DOS SANTOS ***.706.*03-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

MATHAUS DA SILVA MARTINS ***.351.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

MATHEUS SANTOS CHAVES ***.364.*13-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

MAYRO YPOJUCAN DOS SANTOS FREITAS ***.454.*53-** 20 DESCLASSIFICADO(a)

MIZAEL ALVES SOUSA ***.254.*23-** 07 DESCLASSIFICADO(a)

NATALLIA KRINNCIA ARAUJO CARVALHO BUENO ***.920.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

NAYARA DE SÁ MACEDO ***.473.*01-** 21 DESCLASSIFICADO(a)

NELSON EVANGELISTA DANTAS ***.027.*13-** 05 DESCLASSIFICADO(a)

PATRICKDIOGO SOBRINHO SOARES ***.891.*61-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

RAYSSA GUIMARÃES NEVES ***.514.*83-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

RICARDO DE SOUZA SANTOS ***.475.*33-** 06 DESCLASSIFICADO(a)

ROGERIO LIMA AVELINO FILHO ***.605.*83-** 12 DESCLASSIFICADO(a)

RUAMMA LIMA DA SILVA ASSUNÇÃO BENVINDO ***.229.*23-** 16 DESCLASSIFICADO(a)

11/09/2025, 15:50 SEI/ICMBio - 022070673 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22910084&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=87c… 2/3

SABRINA FRANCA DE SOUZA ***.332.*33-** 14 DESCLASSIFICADO(a)

SEBASTIÃO HENRIQUE XAVIER DA SILVA CRUZ ***.844.*13-** 20 DESCLASSIFICADO(a)

SILAS PEREIRA CANDIDO ***.317.*43-** 05 DESCLASSIFICADO(a)

SORAIA PINTO LIMA ***.159.*43-** 05 DESCLASSIFICADO(a)

THAIS PRISCILA DE OLIVEIRA ***.933.*78-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

THIAGO RODRIGUES SANTOS ***.951.*33-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

THOMAZ JERRISON AMARAL DA ROSA ***.037.*70-** 04 DESCLASSIFICADO(a)

TIAGO ARAÚJO DA SILVA ***.521.*32-** 20,6 DESCLASSIFICADO(a)

VALDERLANE DOS SANTOS FERNANDES ***.126.*23-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

VICTOR HUGO LEAL OLIVEIRA DA HORA ***.864.*93-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

VINICIUS RAMON FERREIRA DA SILVA ***.366.*46-** 15 DESCLASSIFICADO(a)

WELLINGTON ALVES DE LIMA ***.285.*63-** 03 DESCLASSIFICADO(a)

WELLINGTON DA SILVA NASCIMENTO ***.842.*53-** 16 DESCLASSIFICADO(a)

WHARLEM CESAR PEREIRA DA SILVA ***.628.*09-** 39 DESCLASSIFICADO(a)

WILLIAN SOUSA BRITO ***.976.*93-** 08 DESCLASSIFICADO(a)

                                                                           1.3  CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS - ITEM 8.3.6 DO EDITAL

ETELVAN OLIVEIRA DOS SANTOS  ***.242.*13-** 103 DESCLASSIFICADO(a)

2. CONVOCAR para a fase seguinte, da ETAPA 2 - TESTE DE AVALIAÇÃO ESCRITA (TAE), somente os candidatos(as) CLASSIFICADOS(as),
listados no quadro item 1.1.
2.1 O Teste de Avaliação de Escrita (TAE) será realizado na Unidade Regional de Educação de Imperatriz (UREI), Endereço: Rua Simplício Moreira,
S/N - Centro, Imperatriz - MA, 65900-550, no dia 19/09/2025 no horário de 9:00 horas. O candidato que não comparecer na data e no horário estabelecido
será automaticamente desclassificado.
Não havendo mais nada a tratar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada pela presidente e pelos demais membros.

NOME EM MAIÚSCULAS E NEGRITO

(cargo do signatário com iniciais em maiúsculas)

Documento assinado eletronicamente por Fernubia Lopes Ferreira, Chefe, em 10/09/2025, às 16:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Jagno Rodrigues Nepomuceno, Chefe Substituto(a), em 10/09/2025, às 16:33, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ivan Lima Verde Junior, Técnico(a) Ambiental, em 10/09/2025, às 16:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022070673 e o código CRC
B83D0A49.

11/09/2025, 15:50 SEI/ICMBio - 022070673 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22910084&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=87c… 3/3